
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                       11 июля 2025 №12 (307)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.06.25 № 713

 Об утверждении Порядка уведомления представителя 
нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие 

государственные органы о фактах обращения в целях скло-
нения муниципального служащего администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края к совершению коррупционных 

правонарушений
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.06.25 № 714

 Об утверждении Положения о порядке и сроках применения 
взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.06.25 № 715

 О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объек-
тов социальной сферы Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края 

к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 01.07.25 № 726

 Об утверждении Положения «О порядке исчисления, разме-
рах, сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являю-

щихся источниками неналоговых доходов бюджета Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального 

района Краснодарского края»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.07.25 № 738

 О внесении изменения в постановление администрации  Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 7 
апреля 2008 года № 111 «Об организации работы по оформ-
лению документов на перевод жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение и на 
проведение переустройства и (или) перепланировки жилого 

(нежилого) помещения»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.07.25 № 764

 О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 

от 5 ноября 2024 года № 1485 «Об утверждении бюджетного 
прогноза Кореновского городского поселения Кореновского 

района на долгосрочный период 2025- 2030 годов»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.07.25 № 796

 О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муници-
пального района Краснодарского края от 30 октября 2023 

года № 1351 «Об утверждении муниципальной программы 
«Подготовка документов территориального планирования 

и градостроительного зонирования на территории Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального 

района Краснодарского края на 2024-2026 годы»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.07.25 № 800

 О переименовании муниципального казенного учреждения 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
«Уютный город» и утверждении устава муниципального 

казенного учреждения Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края 

«Уютный город»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.07.25 № 801

 О переименовании муниципального казенного учреждения 
Кореновского городского поселения Кореновского района 

«Центр озеленения» и утверждении устава муниципального 
казенного учреждения Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края 

«Центр озеленения»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.25 № 713

 Об утверждении Порядка уведомления представителя нани-
мателя (работодателя), органы прокуратуры и другие госу-
дарственные органы о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края к совершению коррупционных правона-
рушений
 
 В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
в целях повышения эффективности мер по противодействию 
коррупции в администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края, во 
исполнение протеста прокуратуры Кореновского района № 07-02-
2025/2464-25-20030030 от 20 июня 2025 года, администрация Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 

(работодателя), органы прокуратуры и другие государственные 
органы о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края к со-
вершению коррупционных правонарушений (прилагается).
 Обязанности по приему, регистрации и учету уведомлений пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального служащего администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципаль-
ного района Краснодарского края к совершению коррупционных 
правонарушений возложить на организационно-кадровый отдел 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края (Коваленко).
 3. Признать утратившими силу:
 3.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 14 октября 2014 года № 1016 
«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанима-
теля (работодателя), о фактах обращения в целях склонения му-
ниципального служащего администрации Кореновского городско-
го поселения Кореновского района к совершению коррупционных 
правонарушений».
 3.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 17 октября 2022 года № 1343 
«О внесении изменений в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 14 октя-
бря 2014 года № 1016 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя), о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служащего администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района к совер-
шению коррупционных правонарушений».
 4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в сети информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.
 6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 30.06.25 № 713
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.25 № 714

 Об утверждении Положения о порядке и сроках применения 
взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации»
 
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», администрация Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края  
п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Положение о порядке и сроках применения взыска-
ний, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального за-
кона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
Российской Федерации» (прилагается).
 2.Признать утратившими силу:
 2.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 27 апреля 2017 года № 883 «Об 
утверждении Положения о порядке и сроках применения взыска-

 Газета распространяется бесплатно                                                                                    11 июля 2025 №12 (307)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                       11 июля 2025 №12 (307)
ния, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального за-
кона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»
 2.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 22 октября 2018 года № 1367 «О 
внесении изменений в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 27 апреля 
2017 года № 883 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
применения взыскания, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации».
 2.3. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 19 февраля 2020 года № 191 «О 
внесении изменений в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 27 апреля 
2017 года № 883 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
применения взыскания, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации».
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в сети информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 30.06.25 № 714
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.25 № 715

 
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов 
социальной сферы Кореновского городского поселения Ко-
реновского муниципального района Краснодарского края к 
осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов
 
  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 де-
кабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об элек-
троэнергии», Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-
ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», распоряжением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 
мая 2017 года № 130-р «О подготовке жилищно-коммунального 
комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к 
осенне-зимнему периоду», в целях обеспечения своевременной 
и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса 
и объектов социальной сферы Кореновского городского поселе-
ния Кореновского муниципального района Краснодарского края 
к устойчивой работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 Утвердить План мероприятий по подготовке жилищно-комму-
нального комплекса и объектов социальной сферы Кореновско-
го городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов 
(приложение).
 Общему отделу администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского муниципального района Краснодарского края 
(Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспе-
чить его размещение на официальном сайте администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 Контроль за выполнение настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Кореновского городского поселения Коре-
новского муниципального района Краснодарского края В.А. Симо-
ненко 
 Постановления вступает в силу после его официального обнаро-
дования.
 

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 30.06.25 № 715
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.25 № 726

Об утверждении Положения «О порядке исчисления, размерах, 
сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источ-
никами неналоговых доходов бюджета Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края»
 
 В соответствии с частью 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» администрация Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Положение о порядке исчисления, размерах, сроках 
и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источниками 
неналоговых доходов бюджета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского муниципального района Краснодарского края 
(прилагается).
 2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края Я.Е 
Слепокурову.
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 01.07.25 № 726
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.25 № 738

 
О внесении изменения в постановление администрации  Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 7 
апреля 2008 года № 111 «Об организации работы по оформле-
нию документов на перевод жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое помещение и на 
проведение переустройства и (или) перепланировки жилого 
(нежилого) помещения»
 
 В связи с кадровыми изменениями состава приемочной комиссии 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципаль-
ного района Краснодарского края, администрация Кореновского 
городского поселения Кореновского муниципального района Крас-
нодарского края п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 7 апреля 2008 года № 
111 «Об организации работы по оформлению документов на пе-
ревод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого по-
мещения в жилое помещение и на проведение переустройства и 
(или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» изменение:
 1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редак-
ции (прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 16 апре-
ля 2025 года № 424 «О внесении изменения в постановление гла-
вы Кореновского городского поселения Кореновского района от 7 
апреля 2008 года № 111 «Об организации работы по оформлению 

документов на перевод жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение и на проведение пе-
реустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помеще-
ния».
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 02.07.25 № 738
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.25 № 764

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 5 
ноября 2024 года № 1485 «Об утверждении бюджетного про-
гноза Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она на долгосрочный период 2025- 2030 годов»
 
 В соответствии со статьей 10 Положения о бюджетном процессе, 
утвержденного решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 29 марта 2023 года № 376, статьей 
170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осу-
ществления долгосрочного бюджетного планирования в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района, администрация 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 Внести в постановление администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района от 5 ноября 2024 года № 1485 
«Об утверждении бюджетного прогноза Кореновского городского 
поселения Кореновского района на долгосрочный период 2025-
2030 годов» следующие изменения:
 1.1. В наименовании и по тексту постановления и приложения к 
постановлению слова «Кореновского района» заменить словами 
«Кореновского муниципального района Краснодарского края» в 
соответствующих падежах.
 1.2. Приложение к бюджетному прогнозу Кореновского городского 
поселения Кореновского района на долгосрочный период 2025-
2030 годов изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 07.07.25 № 764
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.25 № 796

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципаль-
ного района Краснодарского края от 30 октября 2023 года № 
1351 «Об утверждении муниципальной программы «Подго-
товка документов территориального планирования и гра-
достроительного зонирования на территории Кореновского 
городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края на 2024-2026 годы»



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «3»                                                                                                                                                                                                                       11 июля 2025 №12 (307)
 В целях реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Крас-
нодарского края в сфере строительства и архитектуры», утверж-
денной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1038, в соответ-
ствии с постановлением администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района от 19 декабря 2023 года № 1720 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, фор-
мировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ Кореновского городского поселения 
Кореновского района», администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского муниципального района Красно-
дарского края от 30 октября 2023 года № 1351 «Об утверждении 
муниципальной программы «Подготовка документов террито-
риального планирования и градостроительного зонирования на 
территории Кореновского городского поселения Кореновского му-
ниципального района Краснодарского края на 2024-2026 годы» 
изменения: 
 1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
 2. Признать утратившим силу:
 2.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края от 26 сентября 2024 года № 1307 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского муниципального района Краснодарского края от 
30 октября 2023 года № 1351 «Об утверждении муниципальной 
программы «Подготовка документов территориального планиро-
вания и градостроительного зонирования на территории Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края на 2024-2026 годы»;
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно - телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 09.07.25 № 796
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.25 № 800

О переименовании муниципального казенного учреждения 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
«Уютный город» и утверждении устава муниципального ка-
зенного учреждения Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края 
«Уютный город»
 
  В целях приведения в соответствие с действующим законода-
тельством и руководствуясь Уставом Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края, статьями 52,123.21 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского муниципального района Краснодарского края п о с т а н 
о в л я е т:
  1. Переименовать муниципальное казенное учреждение Коре-
новского городского поселения Кореновского района «Уютный 
город» в муниципальное казенное учреждение Кореновского го-
родского поселения Кореновского муниципального района Крас-
нодарского края «Уютный город».
  2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края «Уютный город» в новой редакции 
(прилагается).
  3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 
апреля 2020 года №376 «Об утверждении устава муниципального 
казенного учреждения Кореновского городского поселения Коре-
новского района «Уютный город».
  4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 
июня 2020 года №490 « О внесении изменения в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 22 апреля 2020 года №376 ««Об утверждении устава 
муниципального казенного учреждения Кореновского городского 
поселения Кореновского района «Уютный город».
  5. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно - телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
  6. Контроль за выполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края Я. Е. Слепокурову.
  7. Постановление вступает в силу после его официального об-
народования.
 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 10.07.25 № 800
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.25 № 801

 
О переименовании муниципального казенного учреждения 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
«Центр озеленения» и утверждении устава муниципального 
казенного учреждения Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края 
«Центр озеленения»
 
  В целях приведения в соответствие с действующим законода-
тельством и руководствуясь Уставом Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края, статьями 52,123.21 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского муниципального района Краснодарского края п о с т а н 
о в л я е т:
  1. Переименовать муниципальное казенное учреждение Коре-
новского городского поселения Кореновского района «Центр озе-
ленения» в муниципальное казенное учреждение Кореновского 
городского поселения Кореновского муниципального района Крас-
нодарского края «Центр озеленения».
  2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждение Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края «Центр озеленения» в новой редак-
ции (прилагается).
  3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 
января 2018 года №73 «Об утверждении устава муниципального 
казенного учреждения Кореновского городского поселения Коре-
новского района «Центр озеленения».
  4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 
июня 2020 года №489 « О внесении изменения в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновско-
го района от 29 января 2020 года №73 «Об утверждении устава 
муниципального казенного учреждения Кореновского городского 
поселения Кореновского района «Центр озеленения».
  5. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 16 де-
кабря 2020 года №1041 « О внесении изменения в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновско-
го района от 29 января 2020 года №73 «Об утверждении устава 
муниципального казенного учреждения Кореновского городского 
поселения Кореновского района «Центр озеленения».
  6. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно - телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
  7. Контроль за выполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края Я. Е. Слепокурову.
  8. Постановление вступает в силу после его официального об-
народования.

 
Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района 
Краснодарского края 			        М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 10.07.25 № 801
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
СОГЛАСНО ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, 

УТВЕРЖДЕННОМУ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА 
ОТ 29.01.2010 №71 

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Я.Е. СЛЕПОКУРОВА
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: 
ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ 
ПО ГРАФИКУ: 12.00
ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 370
ТИРАЖ 100



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «4»                                                                                                                                                                                                                       11 июля 2025 №12 (307)


